

EDUCADORA Y EXPERTA EN IDIOMAS EXTRANJEROS

SOBRE MÍ

Educadora exitosa con más de cinco años de experiencia en educación francesa y española. Completé quince años de cursos de idiomas extranjeros y más de cinco años de experiencia en aulas de francés y español en varios puestos. Además, tengo dos años de experiencia en marketing y planificación de eventos para dos organizaciones sin fines de lucro. Comprometida a usar mis habilidades de manera eficiente y efectiva y abogar por la diversidad y la inclusión para todos.

EDUCACION

Regis University

Título

Las Literaturas y Culturas
francesa y española
2020 - 2023

HABILIDADES

Currículo atractivo

Instrucción personalizada

Planificación de lecciones

Digital Marketing

Planificación de eventos

IDIOMAS

inglés · Hablante nativa

francés · Hablante nativa

español · hablante avanzada

EXPERIENCIA LABORAL

Directora de Marketing · Regis University

agosto 2022 - presente

- Supervisar las redes sociales para una competencia de negocios con diez equipos compitiendo por más de \$ 20,000 en premios
- Utilizar varias plataformas, incluidas Instagram y Facebook, para promover ocho eventos, que varían en tamaño.
- Ayudar a planificar y facilitar tres eventos de "Mentor Saturday". Los eventos tuvieron lugar una vez al mes durante seis horas. Los trabajos adicionales incluyen: capturar fotos de los participantes, entrevistar y grabar a los participantes, publicar en las redes sociales durante todo el día
- Colaborar semanalmente para enviar comunicaciones semanales

Instructora de español · Spanish Learning Network

abril 2022 - presente

- Crear un ambiente seguro y acogedor para aprender
- Preparar y enseñar lecciones en español a estudiantes de primaria usando materiales bilingües como canciones, libros, juegos, tarjetas didácticas y folletos
- Seguir las pautas del estado de Colorado para crear lecciones apropiadas y atractivas
- Trabajar en más de seis escuelas diferentes con estudiantes de preescolar a quinto grado

Tutora de francés · Trabajadora independiente

septiembre 2021 - presente

- Tutoría personalizada para el idioma francés y español
- Fomentar la confianza en los estudiantes de todas las edades en su capacidad para aprender idiomas extranjeros
- Tutoría virtual y presencial ofrecida
- Trabajar para empresas como Varsity Tutors, Tutors.com, Wyzant y vía referencia

Asistente primaria · Académie Lafayette

junio 2018 - agosto 2021

- Ayudar en las aulas de primaria e introducir el idioma francés a los estudiantes en un entorno de inmersión
- Ayudar en las excursiones y garantizar la seguridad dentro y fuera del aula
- Crear un ambiente acogedor para continuar la educación francesa

VOLUNTARIADO

Es una pasión personal y un privilegio servir a aquellos en mi comunidad. He elegido retribuir a las comunidades latinas y queer locales. Desde que vivo en Denver, he ofrecido mi tiempo como voluntario para las siguientes organizaciones:

Queer Resource Alliance de Regis University

- Servir como panelista para las reuniones de Brave Space
- Administrar las redes sociales
- Ayudar con el alcance comunitario
- Eventos planificados para la comunidad queer en el campus

Colorado Hosting Asylum Network (CHAN)

- Asistir a una familia solicitante de asilo de Venezuela durante la transición a los Estados Unidos
- Coordinar y facilitó viajes semanales a la despensa de alimentos y la solicitud de WIC
- Ayudar con la traducción
- Reunirse virtualmente semanalmente para coordinar con otros voluntarios